
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 27 marzo 2003, esecutiva, con la quale si 

approvava il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2003 nonchè le successive deliberazioni di 

assestamento del bilancio medesimo;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 23.12.2003 con il quale viene differito al 31 marzo 2004 il 

termine, per l'adozione della deliberazione del Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2004;

Richiamato l'art. 163 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 comma 3 che testualmente recita: "Ove la scadenza del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 

all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato, 

sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento 

l'ultimo bilancio definitivamente approvato";

Richiamato l'art. 163 del D.lgs 18.8.2000 nr. 267 che al comma  1  recita: "nelle more di approvazione 

del bilancio di previsione ....... omissis. Gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura 

non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle 

spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi";

Richiamata la propria determinazione n. 541 del 6.9.03, con la quale è stata approvata l'iscrizione di 



dipendenti del comune di Cattolica ai corsi organizzati attraverso la collaborazione tra gli Enti della prov. di 

Rimini per la gestione della formazione;

Rilevato inoltre che l'atto 541 prevedeva di rimandare a successive determinazioni l'approvazione del 

calendario dei corsi, l'elenco dei partecipanti e le modalità di pagamento;

Visto che ai corsi in oggetto (CAD base, CAD avanzato, informatica evoluto e atti amministrativi e diritto 

di accesso) parteciperanno i seguenti dipendenti:

CAD BASE

UBALDUCCI   Giovanni (sett. Ambiente)

PAGLIARANI  Daniele  (sett. Ambiente)

ZANCA       Primo (P.M.)

CAD avanzato

VACCARINI   Livio (P.M.)

VILLA       Antonella (sett. tecnico)

CORSO DI INFORMATICA AVANZATO

GABELLINI   Nicoletta (sett. ambiente)

CORSO SUGLI ATTI AMM.VI E DIRITTO DI ACCESSO

ANGELINI    Roberta (Uff. delle Entrate)

ANDRUCCIOLI Marina (Servizi Demografici)

PELLEGRINI  Danila (Uff. delle Entrate)

UN DIPENDENTE DELLA SEGRETERIA GENERALE

GIANOLI     Stefania (URP/Sportello del cittadino)

BUSCHINI    Anna  (URP/Sportello del cittadino)

Il calendario dei corsi (tranne la seconda edizione del corso sugli atti amm.vi e accesso agli atti, non ancora 

comunicato) è allegato quale parte integrante del presente atto;

Rilevato, inoltre, che il costo unitario dei corsi è il seguente:

CAD base euro 270,00

CAD avanzato euro 270,00

Informatica evoluto euro 207,00

Atti amministrativi e diritto di accesso euro 190,00;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare la partecipazione dei dipendenti elencati in narrativa ai corsi di cui all'oggetto, proposti 

dal comune di Rimini attraverso il gruppo di lavoro, organizzato dalla Provincia di Rimini, per la gestione 

integrata della formazione e la relativa spesa complessiva di euro 2697,00;

2) - di impegnare la somma complessiva di euro 2697,00 come segue:

- quanto a euro 2.035,44 sul cap. 270,002 "Incarichi professionali, 

  consulenze e altre prestazioni di servizio" del bilancio 2003 



  RR.PP. - impegno n. 688 16 01 -;

- quanto a euro 661,56 sul cap. 270.002 "Incarichi professionali, 

  consulenze e altre prestazioni di servizio" del bilancio 2003 

  RR.PP. - impegno n. 688 11 02 -;

3) - di dare atto che gli impegni di spesa sono assunti nel rispetto dell'art. 163 - commi 1 e 3 - del Decreto 

legislativo 267 del 18.8.2000;

4) - di individuare nella responsabile U.R.P. dr.ssa Stefania Gianoli e nell'Economo com.le rag. Marisa 

Gennari le responsabili del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL29734/ASD-DEL     Determina D. n. 49 del 03.02.2004      pag.  

_____________________________________________________________________


